



# پیشرفت اقتصادی افغانستان

تاریخ: ۱۴۰۴/۱/۷

(خبرنامه)

سال دوم - شماره اول | شماره مسلسل - ۱۵



افغانستان هر هفته شاهد فعالیتها و پیشرفت‌های اقتصادی مهم میباشد که در بخش‌های مختلف رخ می‌دهد، خبرنامه پیشرفت اقتصادی افغانستان همین فعالیتها و پیشرفت‌های اقتصادی مهم و اخیر را پوشش می‌دهد.

**در این شماره میخوانید:**

- ۱- مراحل نهایی پروژه تمدید لوله گاز از شبرغان به مزارشریف؛
- ۲- آغاز کار ساخت ترمینل ترانسپورتهی ارغندی ولایت کابل؛
- ۳- تکمیل ۲۵ درصدی کار پروژه رهایشی نیله باغ در کابل

## پروژه تمدید لوله گاز از شبرغان به مزارشریف به مراحل نهایی رسیده



خواهند شد. طول این خط لوله گاز ۹۴٫۵ کیلومتر بوده و کارهای نیمه‌تمام آن حدود دو سال پیش از سوی امارت اسلامی آغاز شد. هزینه این پروژه تقریباً هفت میلیون افغانی تخمین شده که از بودجه امارت اسلامی تأمین می‌شود. این پروژه، روزانه ۱٫۵ میلیون متر مکعب گاز از شبرغان به مزارشریف منتقل خواهد کرد.

شمال افغانستان دارای ذخایر غنی گاز طبیعی است و امارت اسلامی بر استفاده مؤثر از منابع طبیعی کشور تمرکز کرده است. در همین راستا در سال ۱۴۰۳ قرارداد اکتشاف و استخراج گاز طوطی میدان فاریاب به ارزش یک میلیارد دالر در حضور داشت محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست‌الوزراء، با یک شرکت خارجی به امضاء رسید.

ساختمانی قرار دارد و آخرین آزمایش‌های تخنیکی آن جریان دارد. گاز شبرغان برای تأمین نیازمندی فابریکه‌های تولید کود کیمیاوی و شیشه‌سازی در مزارشریف استفاده می‌شود و باشندگان این شهر نیز از آن بهره‌مند

مسئولین امارت اسلامی می‌گویند که پروژه تمدید لوله گاز از شبرغان به مزارشریف به مراحل نهایی خود رسیده است. این پروژه که از برنامه‌های مهم وزارت معادن و پترولیوم به شمار می‌رود، اکنون در مرحله نهایی کارهای

اقتصادی ریاست‌الوزراء ایجاد این ترمینل برای توسعه زیربنای ترانسپورتی کشور مهم دانست، اعمار و گسترش ترمینل‌های ترانسپورتی را گام اساسی در جهت رشد اقتصادی، توسعه، و تقویت اتصال داخلی و منطقه‌ای کشور عنوان کرد.

در گذشته، به بخش ترانسپورت در کشور توجه چندانی نشده بود، اما امارت اسلامی به‌منظور رشد اقتصادی افغانستان، به این بخش توجه ویژه‌ای معطوف کرده است. علاوه بر ترمینل ترانسپورتی ارغندی، ساخت ترمینل‌های مشابه در برخی از ولایت‌های کشور نیز از سوی مقام معاونیت اقتصادی تصویب شده که کارهای شماری از آن‌ها جریان دارد.

## کار ساخت ترمینل ترانسپورتی ارغندی ولایت کابل آغاز شد

خورشیدی کار ساخت ترمینل ترانسپورتی ارغندی ولایت کابل را افتتاح نمود. معاون

محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست‌الوزراء سوم حمل ۱۴۰۴





ترمینل‌های ترانسپورتی نقش مهمی در توسعه تجارت و اتصال اقتصادی کشور دارند. امارت اسلامی به این نکته واقف است که این ترمینل‌ها می‌توانند روند تجارت و سیستم ترانسپورتی کشور را تسریع و منظم‌تر سازند. همچنان، با آغاز فعالیت این ترمینل‌ها، فرصت‌های کاری برای هموطنان ایجاد شده و میزان ضایع شدن وقت و مصارف ترانسپورتی کاهش خواهد یافت. ترمینل ترانسپورتی ارغندی در زمین به مساحت حدود ۹۰۰ جریب ساخته می‌شود و هزینه آن یک میلیارد و ۲۸۵ میلیون افغانی تخمین شده است. این پروژه توسط سکتور خصوصی در مدت دو سال تکمیل خواهد شد.

## کار پروژه رهایشی نیله باغ در کابل ۲۵ درصد تکمیل شده است



کارهای ساخت پروژه رهایشی نیله باغ در کابل تاکنون ۲۵ درصد پیش رفته است. مسئولان امارت اسلامی اعلام کرده‌اند که روند تکمیل کار باقی مانده این پروژه با سرعت ادامه دارد. به گفته مسئولان، شرکت تطبیق‌کننده اطمینان داده است که تمامی کارهای این پروژه طی ۳۸ ماه تکمیل و سپس به وزارت شهرسازی و مسکن تحویل داده خواهد شد.

کار ساخت پروژه مسکونی نیله باغ یک سال پیش از سوی محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست‌الوزراء افتتاح شد. محترم ملا صاحب آغاز این پروژه را گامی مهم در راستای توسعه شهری و آبادی کشور دانسته بود. پروژه رهایشی نیله باغ شامل ۵۶ بلاک

است که ۱۴۰۰ خانه مسکونی و ساختمان‌های دیگر دارد. این پروژه به کمک بلاعوض جمهوری خلق چین ساخته می‌شود که هزینه آن حدود ۷۱ میلیون دالر تخمین شده است.